
 

Prefeitura Municipal de Ibicuí
Terça-feira • 7 de Fevereiro de 2023 • Ano XVII • Nº 2665

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 22

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Marcos Galvão de Assis / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça São Pedro, nº 100 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
2 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 
 

  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ADJUDICAÇÃO 

 
O pregoeiro e a Equipe de Apoio, nos reunimos para analisar o processo de Pregão Eletrônico n° 
003/2023, e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto: 
Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL E 
MATERNIDADE ANITA RODRIGUES LEAL), conforme descrição dos produtos constante no 
termo de referência do edital, no lote (1) - CARNES (ATENÇÃO BÁSICA) - pelo critério de menor 
preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa MAIS ATACADO E DISTRIBUIDOR 
LTDA com o valor R$ 59.618,72, no lote (2) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ATENÇÃO BÁSICA) - 
pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa CRV 
DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES LTDA com o valor R$ 44.841,44, no lote (3) - LATICÍNIOS 
ATENÇÃO BÁSICA - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á 
empresa MAIS ATACADO E DISTRIBUIDOR LTDA com o valor R$ 2.376,00, no lote (4) - 
HORTIFRUTTI (ATENÇÃO BÁSICA) - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote 
da licitação á empresa CRV DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES LTDA com o valor R$ 23.586,69, 
no lote (5) - POLPA DE FRUTA (ATENÇÃO BÁSICA) - pelo critério de menor preço, foi adjudicado 
o objeto do lote da licitação á empresa CRV DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES LTDA com o 
valor R$ 6.896,00, no lote (6) - PÃES (ATENÇÃO BÁSICA) - pelo critério de menor preço, foi 
adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa MAIS ATACADO E DISTRIBUIDOR LTDA com o 
valor R$ 8.768,00, no lote (7) - DIVERSOS (ATENÇÃO BÁSICA) - pelo critério de menor preço, foi 
adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa CRV DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES LTDA 
com o valor R$ 4.839,92, no lote (8) - CARNES (HMARL) - pelo critério de menor preço, foi 
adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa CRV DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES LTDA 
com o valor R$ 177.791,55, no lote (9) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HMARL) - pelo critério de 
menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa CRV DISTRIBUIDORA E 
TRANSPORTES LTDA com o valor R$ 133.296,30, no lote (10) - LATICÍNIOS (HMARL) - pelo 
critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa CRV 
DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES LTDA com o valor R$ 15.985,59, No lote (11) - HORTIFRUTTI 
(HMARL) - nenhum fornecedor foi declarado vencedor, no lote (12) - POLPA DE FRUTA (HMARL) - 
pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa MAIS ATACADO 
E DISTRIBUIDOR LTDA com o valor R$ 5.619,20, no lote (13) - PÃES (HMARL) - pelo critério de 
menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa MAIS ATACADO E 
DISTRIBUIDOR LTDA com o valor R$ 15.453,27 

Ibicuí-BA, 03 de fevereiro de 2023. 
 
 

ALFREDO RUY SANTOS COSTA  
Pregoeiro da disputa  

 
 
 

LARA MORAIS ANDRADE  
Membro Equipe Apoio 

 
 

 



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
3 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos do processo 
administrativo nº. 010/2023 e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente 
Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2023, para que surta os seus 
efeitos jurídicos e legais. 

 
 

Ibicuí-BA, 07 de fevereiro de 2023. 
. 
 

 
Marcos Galvão de Assis 

Prefeito Municipal de Ibicuí-BA 
  



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
4 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 
 
 

ANEXO I 

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023 

 
Pelo presente instrumento, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibicuí, ÓRGÃO 
GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, com 
endereço à, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n., neste ato representada, pelo Sr. Alfredo 
Ruy Santos Costa, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 
10.520/2002, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação 
das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
003/2023, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Transcurso o prazo para interposição de 
recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominadas 
Fornecedores, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e 
condições a seguir estabelecidas:  
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ATENÇÃO BÁSICA E 
HOSPITAL E MATERNIDADE ANITA RODRIGUES LEAL), conforme descrição dos produtos 

constante no termo de referência do edital. 
 

 CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO  
2.1 - Os preços dos serviços estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão 
ELETRÔNICO para Registro de Preços nº 003/2023, conforme a tabela abaixo:  

 
CRV DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES EIRELI CNPJ 42.288.069/0001-02, com sede a 
Rua José Veiga, n° 62, Centro, na cidade de Ibicuí-BA. 

 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD. MARCA V. UNIT V. TOTAL 

1. AÇÚCAR KG 800 Dona mira R$ 2,89 R$ 2.312,00 

2. ARROZ BRANCO KG 640 Dona Ana R$ 3,28 R$ 2.099,20 

3. BISCOITO CREAM CRACKER PCT 800 Delite R$ 3,19 R$ 2.552,00 

4. BISCOITO DOCE PCT 800 Delite R$ 3,28 R$ 2.624,00 

5. CAFÉ EM PÓ 250 GRAMAS PCT 1120 Marata R$ 5,53 R$ 6.193,60 

6. COLORAU GRAMAS 8000 Piata R$ 0,51 R$ 4.080,00 

7. COMINHO GRAMAS 8000 Piata R$ 0,77 R$ 6.160,00 

8. EXTRATO DE TOMATE UND 400 Da fruta R$ 1,28 R$ 512,00 

9. FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 KG 320 Tozzo R$ 5,53 R$ 1.769,60 

10. MASSA PARA CUSCUZ 500G PCT 240 Marata R$ 1,28 R$ 307,20 

11. MACARRÃO ESPAGUETE KG 320 Delite R$ 1,87 R$ 598,40 

12. MARGARINA 250G UND 160 Deline R$ 2,43 R$ 388,80 

13. ÓLEO DE SOJA LATA 300 Liza R$ 7,06 R$ 2.118,00 

14. OVO DE GALINHA DUZIA 320 Granja verde R$ 5,11 R$ 1.635,20 

15. SAL KG 160 Veneza R$ 0,77 R$ 123,20 

16. VINAGRE UND 160 Figueira R$ 1,62 R$ 259,20 

17. ACHOCOLATADO EM PÓ 500G PCT 240 Marata R$ 3,41 R$ 818,40 

18. LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 800 Ccgl R$ 5,53 R$ 4.424,00 

19. MANTEIGA 500G UND 200 Sena R$ 15,33 R$ 3.066,00 

 

20. 

MASSA PRONTA PARA BOLO DIVERSOS 

SABORES PCT 320 Prontu R$ 3,24 R$ 1.036,80 



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
5 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 
21. FEIJÃO FRADINHO KG 128 Tozzo R$ 5,53 R$ 707,84 

22. FARINHA DE MANDIOCA KG 80 Quero mais R$ 4,26 R$ 340,80 

23. MILHO DE PIPOCA PCT 160 Pozan R$ 2,13 R$ 340,80 

24. MILHO PARA CANJICA PCT 160 Gameleira R$ 2,34 R$ 374,40 

 TOTAL R$ 44.841,44 

VALOR TOTAL DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS 

 
 

 
ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD. MARCA V. UNIT V. TOTAL 

1. ALHO KG 300 In natura R$ 23,98 R$ 7.194,00 

2. ALFACE MOLHO 230 In natura R$ 3,43 R$ 788,90 

3. BANANA DA PRATA DÚZIAS 160 In natura R$ 3,43 R$ 548,80 

4. BANANA DA TERRA DÚZIAS 160 In natura R$ 12,56 R$ 2.009,60 

5. BATATA INGLESA KG 160 In natura R$ 4,57 R$ 731,20 

6. CEBOLA BRANCA KG 160 In natura R$ 4,57 R$ 731,20 

7. COUVE MOLHO 230 In natura R$ 2,28 R$ 524,40 

8. CHUCHU KG 240 In natura R$ 4,00 R$ 960,00 

9. CENOURA KG 240 In natura R$ 3,43 R$ 823,20 

10. TOMATE KG 320 In natura R$ 4,57 R$ 1.462,40 

11. BATATA DOCE KG 240 In natura R$ 4,34 R$ 1.041,60 

12. AIPIM KG 240 In natura R$ 3,42 R$ 820,80 

13. PIMENTÃO KG 240 In natura R$ 3,42 R$ 820,80 

14. CHEIRO VERDE MOLHO 230 In natura R$ 2,06 R$ 473,80 

15. CEBOLA ROXA KG 160 In natura R$ 4,57 R$ 731,20 

16. REPOLHO KG 320 In natura R$ 2,28 R$ 729,60 

17. BETERRABA KG 240 In natura R$ 4,56 R$ 1.094,40 

18. PEPINO KG 240 In natura R$ 3,42 R$ 820,80 

19. INHAME KG 160 In natura R$ 4,00 R$ 640,00 

20. ABOBORA JAPONESA KG 160 In natura R$ 4,00 R$ 640,00 

 TOTAL R$ 23.586,70 

 

 
ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD. MARCA V. UNIT V. TOTAL 

 

1. 
 

POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ (100 GRAMAS) UND 1600 Doce mel R$ 0,87 R$ 1.392,00 

 

2. 

POLPA DE FRUTA SABOR MANGA (100 

GRAMAS) UND 1600 Doce mel R$ 0,86 R$ 1.376,00 

 

3. 

POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA (100 

GRAMAS) UND 1600 Doce mel R$ 0,86 R$ 1.376,00 

 

4. 

POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA (100 

GRAMAS) UND 1600 Doce mel R$ 0,86 R$ 1.376,00 

 

5. 

POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA (100 

GRAMAS) UND 1600 Doce mel R$ 0,86 R$ 1.376,00 

 

 
TOTAL R$ 6.896,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
6 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 
 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UNID. UANT MARCA V. UNIT V. TOTAL 

1. PIRULITO PACOTE 112 SAM'S R$ 11,59 R$ 1.298,08 

2. BALA PACOTE 112 DORI R$ 8,86 R$ 992,32 

3. BEXIGA COLORIDAS N° PACOTE 112 SÃO ROQU R$ 6,14 R$ 687,68 

4. REFRIGERANTE 2 L UNID 192 GOOB R$ 2,56 R$ 491,52 

5. CAIXA TÉRMICA 14 LITROS UNID 22 SOPRANO R$ 25,88 R$ 569,36 

6. CAIXA TÉRMICA 32 LITROS UNID 19 SOPRANO R$ 30,67 R$ 582,73 

7. CAIXA DE ISOPOR DE TAMANHOS DIVERSOS UNID 16 ISOFORT R$ 13,64 R$ 218,24 

                                                                                                                                   
 

HOSPITAL E MATERNIDADE ANITA RODRIGUES LEAL 

  LOTE 08 - CARNES (HMARL)  
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD. MARCA V. UNIT V. TOTAL 

1 CARNE ÁCEM (CORTADO) KG 1040 Fri boi R$ 18,28 R$ 19.011,20 

 
2 

CARNE BOVINA COLCHÃO MOLE (CORTES EM 

BIFES) 
KG 960 Friboi R$ 28,87 R$ 27.715,20 

 
3 

CARNE LOMBO (PAULISTA, LAGARTO) 

(INTEIRO) 
KG 500 Friboi R$ 25,75 R$ 12.875,00 

4 CARNE MOÍDA (PATINHO) KG 640 Fri boi R$ 24,09 R$ 15.417,60 

5 CARNE MUSCULO (FRESCA) KG 480 Friboi R$ 17,86 R$ 8.572,80 

6 CARNE SECA/ CHARQUE KG 240 Friboi R$ 27,41 R$ 6.578,40 

7 CARNE DE SOL (CHÃ DE DENTRO) KG 640 Friboi R$ 31,57 R$ 20.204,80 

8 CARNE DE FEIJÃO DE 2° KG 112 Friboi R$ 24,09 R$ 2.698,08 

9 COSTELA BOVINA COM CARNE KG 208 Friboi R$ 16,61 R$ 3.454,88 

10 COXA E SOBRECOXA KG 1120 Seara R$ 9,87 R$ 11.054,40 

11 LINGUIÇA TIPO CALABRESA (MISTA) KG 256 Pif paf R$ 12,05 R$ 3.084,80 

12 LINGUIÇA DEFUMADA KG 240 Pif paf R$ 14,12 R$ 3.388,80 

13 PEITO DE FRANGO SEM OSSO KG 560 Pif paf R$ 14,12 R$ 7.907,20 

 
14 

PEIXE MERLUZA - FILÉ DE PEIXE TIPO 

MERLUZA. 
KG 560 Copacol R$ 24,92 R$ 13.955,20 

15 SALSICHA KG 80 Resende R$ 6,65 R$ 532,00 

16 CARNE SUINA ( LOMBO) KG 300 Fri boi R$ 24,92 R$ 7.476,00 

17 CARNE SUINA ( COSTELA) KG 240 Fri boi R$ 24,09 R$ 5.781,60 

18 BACON DEFUMADO KG 80 Pif paf R$ 24,92 R$ 1.993,60 

19 LINGÜIÇA TIPO JOSEFINA KG 300 Pif paf R$ 14,54 R$ 4.362,00 

20 TOCINHO KG 80 Friboi R$ 21,60 R$ 1.728,00 

 TOTAL R$ 177.791,56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL R$ 4.839,93 



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
7 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 

LOTE 09 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HMARL) 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD. MARCA V. UNIT V. TOTAL 

 
1. 

 

ACHOCOLATADO EM PÓ Embalagem em bom 

estado deverá ser em pacotes de 500 gramas, com 

data de fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 

600 

 

Marata 

 

R$ 3,96 

 

R$ 2.376,00 

 
2. 

AÇÚCAR REFINADO Embalagem em bom estado 

deverá ser em pacote de 1 kg, data de fabricação e 

prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
1.920 

 
Dona mira 

 
R$ 3,36 

 
R$ 6.451,20 

 
3. 

ADOÇANTE 100% ESTÉVIA Embalagem em bom 

estado com 30g em sachê, deve conter dados de 

identificação do produto, data de fabricação e 

prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 

48 

 

Linea 

 

R$ 2,18 

 

R$ 104,64 

 

 
4. 

 

ARROZ BRANCO TIPO 1 Embalagem de 1 kg. 

Deverá ser em saco plástico transparente e incolor, 

em bom estado de conservação e higiene que 

garantam as qualidades comerciais do produto, 

com data de fabricação e prazo de validade. 

 

 
UNIDADES 

 
 

320 

 
 

Dona Ana 

 
 

R$ 3,86 

 
 

R$ 1.235,20 

 

 

 
5. 

ARROZ PARBORIZADO TIPO 1. Embalagem de 1 

kg. Deverá ser em saco plástico transparente e 

incolor, em bom estado de conservação e higiene 

que garantam as qualidades comerciais do 

produto, com data de fabricação e prazo de 

validade. 

 

 
UNIDADES 

 
 

1280 

 
 

Dona Ana 

 
 

R$ 3,65 

 
 

R$ 4.672,00 

 

 
6. 

 

ARROZ INTEGRAL Embalagem de 1 kg cada. 

Deverá ser em saco plástico transparente e incolor, 

em bom estado de conservação e higiene que 

garantam as qualidades comerciais do produto, 

com data de fabricação e prazo de validade. 

 

 
UNIDADES 

 
 

160 

 
 

Padim 

 
 

R$ 4,16 

 
 

R$ 665,60 

 
7. 

AMEIXA PRETA EM CALDA. Embalagem em bom 

estado, sendo lata com 320 gramas, data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
32 

 
Lá violeteira 

 
R$ 4,95 

 
R$ 158,40 

8. 
AÇAFRÃO EM PÓ A embalagem de 100 gramas, 

data de fabricação e prazo de validade. 
UNIDADES 160 Piata R$ 0,99 R$ 158,40 

 
9. 

FARELO DE AVEIA Embalagem em bom estado, 

sendo pacote com 170 gramas, com data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
288 

 
Nestle 

 
R$ 2,48 

 
R$ 714,24 

10. 
AZEITE DE OLIVA tipo extra virgem de 500ml, data 

de fabricação e prazo de validade. 
UNIDADES 96 Andorinha R$ 15,85 R$ 1.521,60 

 
11. 

 

AZEITONA VERDE SEM CAROÇO Embalagem de 

340 gramas em pacote transparente, com data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 

160 

 

Lá violeteira 

 

R$ 3,76 

 

R$ 601,60 

12. 
BISCOITO POLVILHO pacotes de 250g com data 

de fabricação e prazo de validade 
UNIDADES 480 Keleck R$ 2,97 R$ 1.425,60 

 
13. 

BISCOITO CREAM CRACKER TIPO ÁGUA E SAL 

Pacotes de 400 gramas, com data de fabricação e 

prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
960 

 
Delite 

 
R$ 3,17 

 
R$ 3.043,20 

14. 
BISCOITO INTEGRAL Pacotes de 400 gramas, 

com data de fabricação e prazo de validade. 
UNIDADES 560 Vitarela R$ 3,96 R$ 2.217,60 



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
8 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 

 
15. 

BISCOITO TIPO MAISENA Pacotes de 400 

gramas, com data de fabricação e prazo de 

validade. 

 
UNIDADES 

 
400 

 
Delite 

 
R$ 3,76 

 
R$ 1.504,00 

 
16. 

CHÁ DE CAMOMILA Embalagem em caixa, 15 

gramas com 10 unidades de sachês data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
274 

 
Dr. Oetker 

 
R$ 1,78 

 
R$ 487,72 

 
17. 

CHÁ DE ERVA DOCE Embalagem em caixa, 15 

gramas com 10 unidades de sachês, data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
80 

 
Dr. Oetker 

 
R$ 1,78 

 
R$ 142,40 

 
18. 

CAPIM SANTO Embalagem em caixa, 15 gramas 

com 10 unidades de sachês, data de fabricação e 

prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
80 

 
Dr. Oetker 

 
R$ 1,78 

 
R$ 142,40 

19. 
CANELA EM PAU A embalagem de 100 gramas, 

data de fabricação e prazo de validade. 
UNIDADES 80 Piata R$ 2,77 R$ 221,60 

20. 
CANELA EM PÓ A embalagem de 100 gramas, 

data de fabricação e prazo de validade. 
UNIDADES 80 Piata R$ 2,18 R$ 174,40 

 
21. 

CAFÉ MOÍDO Embalagem que deverá ser a vácuo, 

em pacotes de 250 gramas com data de fabricação 

e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
1280 

 
Marata 

 
R$ 6,44 

 
R$ 8.243,20 

 
22. 

CANJIQUINHA BRANCA Embalagem de 500 

gramas, com data de fabricação e prazo de 

validade. Fardos com 24 pacotes. 

 
FARDOS 

 
10 

 
Gameleira 

 
R$ 54,47 

 
R$ 544,70 

 
23. 

CANJIQUINHA AMARELA Embalagem de 500 

gramas, com data de fabricação e prazo de 

validade. 

 
FARDOS 

 
8 

 
Gameleira 

 
R$ 54,47 

 
R$ 435,76 

 
24. 

CATCHUP Embalagem de 200 gramas contendo 

dados de identificação do produto, marca do 

fabricante, prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
64 

 
Quero 

 
R$ 2,77 

 
R$ 177,28 

 
25. 

 

CREME DE LEITE Embalagem caixa tetra park, 

200 gramas, contendo dados de identificação do 

produto, marca do fabricante, prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 

384 

 

Italac 

 

R$ 3,47 

 

R$ 1.332,48 

26.  UNIDADES 0  R$ - R$ - 

27. 
COMINHO EM PÓ A embalagem de 100 gramas, 

data de fabricação e prazo de validade. 
UNIDADES 320 Piata R$ 1,09 R$ 348,80 

28. 
COLORAL em pó embalagem com 1 kg data de 

fabricação e prazo de validade. 
UNIDADES 48 Piata R$ 6,93 R$ 332,64 

 
29. 

COCO RALADO DESIDRATADO ÚMIDA 

Embalagem de 100 gramas contendo dados de 

identificação do produto, marca do fabricante, 

prazo de validade. (SEM AÇÚCAR). 

 
UNIDADES 

 

640 

 

Lá violeteira 

 

R$ 2,87 

 

R$ 1.836,80 

 
30. 

ERVILHA (340G) Embalagem em lata data de 

fabricação e prazo de validade, isentas de 

ferrugens. 

 
UNIDADES 

 
400 

 
Da fruta 

 
R$ 2,48 

 
R$ 992,00 

 
31. 

EXTRATO DE TOMATE Extrato de Tomate 

Concentrado, contendo polpa de tomate, em 

embalagem em lata/sache com 1kg, data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 

480 

 

Da fruta 

 

R$ 1,78 

 

R$ 854,40 

32. ESQUEIRO Conservado. UNIDADES 48 Bic R$ 2,97 R$ 142,56 

 
33. 

FARINHA DE MANDIOCA Grupo: seca. Subgrupo: 

fina Classe: Branca. Embalagem de 1 kg, contendo 

data de fabricação e validade. 

 
UNIDADES 

 
320 

 
Quero mais 

 
R$ 4,95 

 
R$ 1.584,00 



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
9 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 

 
34. 

FARINHA DE ROSCA embalagem deverá ser em 

saco plástico transparente, atóxico, com 500 

gramas, com data de fabricação e prazo de 

validade. 

 
UNIDADES 

 

24 

 

Padim 

 

R$ 2,97 

 

R$ 71,28 

 
35. 

FARINHA DE TAPIOCA embalagem deverá ser em 

saco plástico transparente, atóxico, com 500 

gramas, com data de fabricação e prazo de 

validade. 

 
UNIDADES 

 

240 

 

Amafil 

 

R$ 3,47 

 

R$ 832,80 

 
36. 

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO A 

embalagem deverá ser em saco plástico 

transparente, atóxico, com 1 kg, com data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 

144 

 

Rosa branca 

 

R$ 4,46 

 

R$ 642,24 

 
37. 

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO A 

embalagem deverá ser em saco plástico 

transparente, atóxico, com 1 kg, com data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 

48 

 

Brandine 

 

R$ 4,46 

 

R$ 214,08 

 
38. 

AMIDO DE MILHO Produto à base de milho em pó, 

acondicionado em embalagem com 400 gramas 

data de fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
80 

 
Apti 

 
R$ 2,77 

 
R$ 221,60 

 
39. 

 

IOGURTE SABORES VARIADOS embalagem com 

900g , contendo data de fabricação e validade 

 
UNIDADES 

 
800 

 
Sena 

 
R$ 4,46 

 
R$ 3.568,00 

 

 
 

40. 

 
FARINHA MUCILON DE MULTICEREAIS Produto 

adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, 

acondicionado em lata com 400gramas, data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
 
UNIDADES 

 

 
48 

 

 
Nestle 

 

 
R$ 3,96 

 

 
R$ 190,08 

 
41. 

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 Tipo: 1. A 

embalagem deverá ser em sacos plástico 

transparentes, atóxicos, de 1 kg, com data de 

fabricação, prazo de validade e número de lote. 

 
UNIDADES 

 

1280 

 

Tozzo 

 

R$ 6,44 

 

R$ 8.243,20 

 
42. 

FEIJÃO FRADINHO Embalagem de 500 

gramas,com data de fabricação, prazo de validade 

e número de lote. 

 
UNIDADES 

 
650 

 
Tozzo 

 
R$ 6,44 

 
R$ 4.186,00 

 
43. 

FEIJÃO PRETO A embalagem deverá ser em 

sacos plástico transparentes, atóxicos, de 1 kg, 

com data de fabricação, prazo de validade e 

número de lote. 

 
UNIDADES 

 

192 

 

Dona mira 

 

R$ 6,93 

 

R$ 1.330,56 

 
44. 

 

FLOCOS DE MILHO Embalagem com 500 gramas, 

contendo da fabricação e data de validade. 

 
UNIDADES 

 
800 

 
Marata 

 
R$ 1,68 

 
R$ 1.344,00 

 
45. 

 

FUBÁ DE MILHO Embalagem com 500 gramas, 

contendo da fabricação e data de validade. 

 
UNIDADES 

 
128 

 
Vitamilho 

 
R$ 1,68 

 
R$ 215,04 

46. 
GELATINA Embalagem com 50 gramas. Deve 

conter data de fabricação e validade. 
UNIDADES 320 Dr outcker R$ 1,19 R$ 380,80 

47. GRANOLA Embalagem de 500 gramas. UNIDADES 48 Tia Sônia R$ 7,43 R$ 356,64 

 
48. 

PALITO DE DENTE Caixa com 100 unidades, 

contendo dados de identificação do produto, marca 

do fabricante. 

 
UNIDADES 

 
80 

 
Gina 

 
R$ 0,99 

 
R$ 79,20 

 
49. 

LEITE CONDENSADO Embalagem com 395 

gramas, caixa tetra park, contendo dados de 

identificação do produto marca do fabricante, prazo 

de validade. 

 
UNIDADES 

 

144 

 

Piracanjuba 

 

R$ 4,95 

 

R$ 712,80 



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
10 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 

 
50. 

LEITE DE CÔCO Embalagem de 200 ml, com 

dados de identificação do produto do fabricante, 

prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
80 

 
Imperial 

 
R$ 1,98 

 
R$ 158,40 

 
 
 
 

51. 

 
LEITE EM PÓ DESNATADO Embalagem com 400 

gramas, em latas de folha de flandres ou alumínio 

limpos isenta de ferrugem não amassadas, 

resistentes, que garantam a integridade do produto 

até o momento do consumo. A embalagem deverá 

conter externamente os dados de identificação e 

procedência, informação nutricional, número do 

lote e data de validade. 

 
 
 
 
UNIDADES 

 
 
 

 
480 

 
 
 

 
Ccgl 

 
 
 

 
R$ 12,38 

 
 
 

 
R$ 5.942,40 

 
 
 
 

52. 

 
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO 

Embalagem com 400 gramas em latas de folha de 

flandres ou alumínio limpos isenta de ferrugem não 

amassadas, resistentes, que garantam a 

integridade do produto até o momento do consumo. 

A embalagem deverá conter externamente os 

dados de identificação e procedência, informação 

nutricional, número do lote e data de validade. 

 
 
 
 

UNIDADES 

 
 
 

 
900 

 
 
 

 
Ccgl 

 
 
 

 
R$ 12,38 

 
 
 

 
R$ 11.142,00 

 
 

 
53. 

 

MACARRÃO ESPAGUETE Embalagem de 500 

gramas, em embalagem de plástico transparente e 

atóxico, acondicionados em fardos com 10 

unidades lacradas. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação e 

procedência, informação nutricional, número do 

lote, data de validade, quantidade do produto. 

 
 

 
UNIDADES 

 
 
 

320 

 
 
 

Delite 

 
 
 

R$ 2,37 

 
 
 

R$ 758,40 

 
 

 
54. 

MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL 

Embalagem de 500 gramas, em sacos plásticos 

transparentes e atóxicos, resistentes que garantam 

a integridade do produto até o momento do 

consumo. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação e 

procedência, informação nutricional, número do 

lote, data de validade, quantidade do produto. 

 
 

 
UNIDADES 

 
 
 

320 

 
 
 

Brandine 

 
 
 

R$ 2,87 

 
 
 

R$ 918,40 

 
 

 
55. 

MACARRÃO SEM GLUTÉN Embalagem de 500 

gramas, em sacos plásticos transparentes e 

atóxicos, resistentes que garantam a integridade do 

produto até o momento do consumo. A embalagem 

deverá conter externamente os dados de 

identificação e procedência, informação nutricional, 

número do lote, data de validade, quantidade do 

produto. 

 
 

 
UNIDADES 

 
 
 

160 

 
 
 

Renata 

 
 
 

R$ 4,95 

 
 
 

R$ 792,00 

 
 

 
56. 

MACARRÃO PADRE NOSSO Embalagem de 500 

gramas, em sacos plásticos transparentes e 

atóxicos, resistentes que garantam a integridade do 

produto até o momento do consumo. A embalagem 

deverá conter externamente os dados de 

identificação e procedência, informação nutricional, 

número do lote, data de validade, quantidade do 

produto. 

 
 

 
UNIDADES 

 
 
 

400 

 
 
 

Renata 

 
 
 

R$ 4,95 

 
 
 

R$ 1.980,00 

 
57. 

MAIONESE Embalagem de 200 gramas deve 

conter registro da data de fabricação, peso e 

validade estampada no rótulo da embalagem. 

 
UNIDADES 

 
192 

 
Soya 

 
R$ 1,98 

 
R$ 380,16 



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
11 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 

 
58. 

MASSA P/ LASANHA Embalagem em pacote de 

500 gramas e deve conter registro da data de 

fabricação, peso e validade estampada no rótulo 

da embalagem. 

 
UNIDADES 

 

56 

 

Brandine 

 

R$ 5,94 

 

R$ 332,64 

 
59. 

MARGARINA Embalagem de 500 gramas, o 

produto deve conter registro da data de fabricação, 

peso e validade estampada no rótulo da 

embalagem. 

 
UNIDADES 

 

400 

 

Deline 

 

R$ 5,45 

 

R$ 2.180,00 

 
60. 

MANTEIGA DE GADO Embalagem com 500 

gramas, o produto deve conter registro da data de 

fabricação, peso e validade estampada no rótulo 

da embalagem. 

 
UNIDADES 

 

480 

 

Sena 

 

R$ 18,80 

 

R$ 9.024,00 

 
 

61. 

 

MILHO DE PIPOCA Embalagem com 200 gramas, 

isento de mofo, odores estranhos ou qualquer 

substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 

meses a partir da data de entrega. 

 
 
UNIDADES 

 

 
96 

 

 
Pozan 

 

 
R$ 2,48 

 

 
R$ 238,08 

 
62. 

MILHO VERDE EM CONSERVA Embalagem lata 

de até 300 gramas com data de fabricação e prazo 

de validade, isentas de ferrugens. 

 
UNIDADES 

 
640 

 
Da fruta 

 
R$ 2,18 

 
R$ 1.395,20 

 
63. 

MOLHO DE PIMENTA Embalagem de 150ml. A 

embalagem do produto deve conter registro da 

data de fabricação, peso e validade estampada no 

rótulo da embalagem. 

 
UNIDADES 

 

40 

 

Knorr 

 

R$ 2,97 

 

R$ 118,80 

 
64. 

MOSTARDA Embalagem de 190 gramas. A 

embalagem do produto deve conter registro da 

data de fabricação, peso e validade estampada no 

rótulo da embalagem. 

 
UNIDADES 

 

38 

 

Palmeiron 

 

R$ 2,77 

 

R$ 105,26 

 
 

 
65. 

 
NESTOGENEO TIPO 1 Embalagem com 800 

gramas em latas isentas de ferrugem não 

amassadas, resistentes, que garantam a 

integridade do produto até o momento do consumo. 

A embalagem deverá conter externamente os 

dados de identificação e procedência, informação 

nutricional, número do lote e data de validade. 

 
 

 
UNIDADES 

 
 
 

80 

 
 
 

Nestlé 

 
 
 

R$ 51,50 

 
 
 

R$ 4.120,00 

 
 

 
66. 

 

NESTOGENEO TIPO 2 Embalagem com 800 

gramas em latas isentas de ferrugem não 

amassadas, resistentes, que garantam a 

integridade do produto até o momento do consumo. 

A embalagem deverá conter externamente os 

dados de identificação e procedência, informação 

nutricional, número do lote e data de validade. 

 
 

 
UNIDADES 

 
 
 

19 

 
 
 

Nestlé 

 
 
 

R$ 51,50 

 
 
 

R$ 978,50 

 
 

 
67. 

 
NUTREN SENIOR Embalagem com 370 gramas 

em latas isentas de ferrugem não amassadas, 

resistentes, que garantam a integridade do produto 

até o momento do consumo. A embalagem deverá 

conter externamente os dados de identificação e 

procedência, informação .nutricional, número do 

lote e data de validade. 

 
 

 
UNIDADES 

 
 
 

100 

 
 
 

Nestlé 

 
 
 

R$ 44,56 

 
 
 

R$ 4.456,00 

 
68. 

ÓLEO DE SOJA embalagens PET com 900 ml 

isento de odores estranhos ou qualquer substância 

nociva. Prazo mínimo de validade de 06 meses a 

partir da data de entrega. 

 
UNIDADES 

 

448 

 

Soya 

 

R$ 8,61 

 

R$ 3.857,28 



Terça-feira
7 de Fevereiro de 2023
12 - Ano XVII - Nº 2665 Ibicuí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y1RDC0NDLFM0RDRJAYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí 

CEP: 45290-000 
Telefone: 73 3272-2294 

CNPJ: 13.857.701/0001-93 

 

LOTE 10 - LATICÍNIOS (HMARL) 

 
69. 

ORÉGANO Embalagem com 100 gramas. O 

produto deverá apresentar validade mínima de 05 

(cinco) meses a partir da data de entrega na 

unidade requisitante. 

 
UNIDADES 

 

160 

 

Piata 

 

R$ 1,49 

 

R$ 238,40 

70. OVO DE GALINHA em bom estado. DUZIAS 288 Granja verde R$ 5,94 R$ 1.710,72 

 
71. 

PÃO DE FORMA A embalagem do produto deve 

conter registro da data de fabricação, peso e 

validade. Embalagem com 500 gramas. 

 
UNIDADES 

 
80 

 
Plus Vita 

 
R$ 6,44 

 
R$ 515,20 

72. 
PRESUNTO: Fatiado, tipo cozido. 

Embalagemplástica transparente atóxica. 
QUILOS 72 Seara R$ 21,79 R$ 1.568,88 

73. 
QUEIJO MUÇARELA Fatiado, embalagem plástica 

transparente atóxica. 
QUILOS 240 Sena R$ 37,60 R$ 9.024,00 

 
74. 

QUEIJO RALADO Embalagem plástica 50 gramas, 

data de fabricação e prazo de validade, isentas de 

ferrugens. 

 
UNIDADES 

 
80 

 
Regina 

 
R$ 2,97 

 
R$ 237,60 

 
 

75. 

 
SAL pacotes de 01 kg, embalagem plástica, isento 

de mofo, umidade, odores estranhos ou qualquer 

Substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 

meses a partir da data de entrega. 

 
 
UNIDADES 

 

 
240 

 

 
Cisne 

 

 
R$ 0,99 

 

 
R$ 237,60 

 
 
 

76. 

SARDINHA EM CONSERVA Sardinha em 

conserva em óleo contendo água de constituição 

(ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. 

Embalagem em lata com revestimento interno 

apropriado, vedada, isenta de ferrugem e 

substâncias nocivas. Com peso líquido entre 125 e 

150 gramas. 

 
 
 

UNIDADES 

 
 

 
288 

 
 

 
Coqueiro 

 
 

 
R$ 3,85 

 
 

 
R$ 1.108,80 

 
77. 

GLUCERNA Embalagem com cerca de 400 gramas 

deve conter dados de identificação do produto, 

data de fabricação e prazo de validade. 

 

UNIDADES 
 

19 

 
Glucerna 

 
R$ 74,25 

 
R$ 1.410,75 

 
78. 

TRIGO PARA QUIBE Embalagem com 500 gramas 

deve conter dados de identificação do produto, 

data de fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
38 

 
Padim 

 
R$ 3,75 

 
R$ 142,50 

 
79. 

VINAGRE Embalagem frasco de 500 ml deve 

conter dados de identificação do produto, data de 

fabricação e prazo de validade. 

 
UNIDADES 

 
320 

 
Figueira 

 
R$ 2,48 

 
R$ 793,60 

 TOTAL R$ 133.296,31 

 
 

 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD. MARCA V. UNIT V. TOTAL 

1 
LEITE INTEGRAL pasteurizado e embalado em 

"saquinhos" de 01 (um) litro. 
LITROS 3520 Sena R$ 4,00 R$ 14.080,00 

2 
LEITE DESNATADO pasteurizado e embalado em 

"saquinhos" de 01 (um) litro. 
LITROS 480 Sena R$ 3,97 R$ 1.905,60 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO  
3.1 - Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente 
de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do Decreto Municipal e demais 
legislações vigentes, autorização para fornecimento dos produtos para serem atendidos, de 
acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.  
3.2 






















